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Z powodu przebudowy skrzyżowania ul. Katowickiej z ul. Domikańską i ul. Koza-
kowicką zamknięta jest droga do Kozakowic. Objazd wyznaczony jest przez skrzy-
żowanie z ul. Cieszyńską, co powoduje znacznie większy ruch w tym miejscu.  
W godzinach szczytu rano i po południu trzeba swoje odstać na światłach, 
bywa że i cztery cykle. Zwiększyła się też intensywność ruchu na trasie Ustroń 
– Goleszów. 
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ZAJMIEMY SIĘ 
DYSTRYBUCJĄ 

WĘGLA PO 
PREFERENCYJNYCH 

CENACH

PRZEBUDOWA Z OBJAZDAMI

Obecnie w rejonie ul. Kozakowickiej prowadzone są prace ziemno-kanalizacyjne.  
                                                                                                                      Fot. M. Niemiec

(cd. na str. 4)

ZŁOTE 
GODY

Więcej na str. 5

9 listopada godz. 12.00
Rocznica rozstrzelania mieszkańców Ustronia przez hitlerowców - Pomnik Ofiar na Szkole Podstawowej nr 1

11 listopada Święto Niepodległości
Program uroczystości:

10.30 Nabożeństwo Ekumeniczne w Kościele Ewangelicko-Augsburskim Ap. Jakuba Starszego
11.30 Przemarsz orkiestry, pocztów sztandarowych, uczestników uroczystości pod Pomnik Pamięci Narodowej
12.00 Uroczystości Patriotyczne przy Pomniku Pamięci Narodowej
19.00 Ustrońska Jesień Muzyczna: Lunatyp „Koncert z okazji Dnia Niepodległości”, MDK Prażakówka

Jak co roku w sali widowiskowej Miej-
skiego Domu Kultury „Prażakówka” 
wręczono Medale za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie parom z Ustronia, które 
przeżyły razem 50 lat. Uhonorowano 
również małżeństwa, które dole i nie-
dole życia codziennego dzieliły ze sobą 
60, 65, 66, 69 lat, a nawet 72 lata. 
W tym roku jubileusz złotych godów 
obchodziło 25 par, diamentowe gody 
świętowało 11 par, żelazne gody 4 pary, 
a 3 małżeństwa obchodziły jubileusze 
dłuższe niż 65 lat. 

Jubilatów oraz burmistrza Ustronia 
Przemysława Korcza i przewodniczące-
go Rady Miasta Ustroń Marcina Jani-
ka przywitała kierownik Urzędu Stanu  

(cd. na str. 5)
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Ważna wiadomość dla podró-
żujących na Słowację przez 
terytorium Czech. Rząd RC 
zdecydował o przedłużeniu 
kontroli na granicy z tym kra-
jem do 12 listopada. Brana jest 
pod uwagę opcja obowiązywa-
nia tego rozporządzenia do 12 
grudnia. Decyzja tłumaczona 
jest koniecznością ogranicze-
nia liczby nielegalnych imi-
grantów.  
   

Na skwerze koło ronda przy 
ulicy Stalmacha w Skoczowie, 
stoi pomnik profesor Józefa 
Pietera (1904-1989), pocho-
dzącego z Ochab psychologa, 
pedagoga, filozofa i naukowca. 
Inicjatorem upamiętnienia tej 
zasłużonej postaci, była fun-
dacja jego imienia. Pomnik 
odsłonięto pod koniec 2015 
roku. 

Piaskowce godulskie wydo-
bywane są w Wiśle Obłaź-
cu i Brennej. Kamieniołom  
w Lesznej Górnej bogaty jest 
w wapienie.

Tereny przyrodnicze „Łąki na 
Kopcach” w Boguszowicach 
i „Łęg nad Puńcówką”, mają 
status użytku ekologicznego  
i są pod ochroną. „Bluszcze na 

W ostatnią niedzielę paździer-
nika w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Goleszowie, rozegrano 
43. Mokate Międzynarodowy 
Turniej Szachowy o Puchar 
Prezesa Mokate dr Adama Mo-
krysza. Za szachownicami za-
siadła blisko setka miłośników 
„królewskiej gry”. Zawody 
przygotowali działacze SSz 
Olimpia Goleszów.

W Wiśle odbyły się zawo-
dy w skokach narciarskich  
z cyklu Beskidzkie Nadzieje.  
W poszczególnych kategoriach 
wiekowych zwycięstwa odnie-
śli: Lena Bogusz (LKS Klim-
czok Bystra), Patrycja Kobie-
lusz (WSS Wisła), Adam Pilch 
(WSS Wisła), Oskar Rączka 
(KS Chochołów) i Oliwier Mi-
chalczuk (WSS Wisła).    (nik)
 

to i owo
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górze Zamkowej”, uznano za 
zespół przyrodniczo-krajobra-
zowy. 

Przynależność do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaś-
niczego jest nobilitacją dla 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych, ale niesie też za sobą 
dodatkowe obowiązki. W cie-
szyńskim regionie, obecnie spo-
śród blisko 70 jednostek OSP,  
w systemie jest ich ponad 20.  
 
Przed wiekami Cieszyńskie 
słynęło z dużej liczby cisów. 
Dowodem na to – nazwa wsi 
Cisownica, czy przysiółków 
Cisowa w Brennej i Cisowe 
w Koniakowie. Obecnie tych 
drzew jest znacznie mniej, ale 
zachowały się dzięki nowym 
nasadzeniom. 

*  *  *

*  *  *

*  *  *

*  *  *
*  *  *

32. BIEG LEGIONÓW 
To już 32. edycja Biegu Legionów, który odbędzie się 5 listopa-

da o godz. 15.00 na dwóch dystansach 5 km i 10 km. Trasą biegu 
będzie pętla o długości 2,5 km prowadząca przez Aleję Legionów, 
następnie mostem nad rzeką, ulicą Nadrzeczną, ponownie kładką 
wiszącą i „obiega” Utropek, w którym będzie mieścić się biuro 
zawodów oraz catering. Zapisy wyłącznie online do 3 listopada na 
stronie: www.pomiaryczasu.pl. Wpisowe w wysokości 50 zł płat-
ne przelewem do 3 listopada. Regulamin zawodów dostępny jest 
na stronie: https://ustron.pl/pl/32-bieg-legionow-w-ustroniu,3326.

Limit uczestników na obu dystansach 200 osób.

*   *   *UTRUDNIENIA W RUCHU  
W związku z organizowanym w dniu 5 listopada (sobota) 32. 

Biegiem Legionów startującym o godz. 15.00 z al. Legionów 
(obok „Utropka”), będą chwilowe utrudnieniach w ruchu dro-
gowym podczas biegu uczestników trasą: Ustroń al. Legionów 
– ul. Armii Krajowej – ul. Nadrzeczna – Ustroń al. Legionów,  
w godz. 15.00 - 16.00.

SPOTKANIE 
Z WŁADYSŁAWĄ MAGIERĄ 

„WSPOMNIENIA ZOFII” 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu 
zaprasza na spotkanie z Władysławą Magierą i promocję książki 
„Wspomnienia Zofii”. Spotkanie odbędzie się w środę 9 listopada 
o godz. 17.00 w Czytelni MBP. Wstęp wolny.

Władysława Magiera jest historyczką i przewodniczką be-
skidzką, autorką serii publikacji „Cieszyński szlak kobiet” oraz 
„Szlak kobiet Śląska Cieszyńskiego”. „Wspomnienia Zofii” to 
powieść oparta na historii życia i pamiętnikach Zofii Kirkor-
-Kiedroniowej – działaczki społecznej, jednej z członkiń Rady 
Narodowej Księstwa Cieszyńskiego.

W miniony piątek w ramach Ustrońskiej Jesieni Muzycznej w MDK 
Prażakówka odbyło się przedstawienie Kabaretu Mumio, który 
prezentuje humor absurdalny połączony z autoironią. Unikają oni 
humoru politycznego, a także szufladkowania, nie chcą być więc 
traktowani jako kabaret, a ich przedsięwzięcia mają raczej charakter 
teatralny. Wystąpili w składzie: Jadwiga Basińska, Dariusz Basiński, 
Jacek Borusiński. Sala była pełna, ponieważ udało się zorganizować 
przedstawienie za darmo, jednak nie wszystkim przypadło ono do 
gustu. Większa część publiczności zaśmiewała się do łez, jednak 
byli i tacy, którzy w czasie występu opuścili salę. Propozycja była 
ciekawa dla osób które rozumieją taki rodzaj humoru, również dla 
osób którym nie do końca się podobało, ponieważ każde spotkanie 
ze sztuką wzbogaca człowieka.                                                (kw)

Na początku października odbyła się w Tychach gala Forbes Polska 
dla województwa śląskiego. W czasie tego wydarzenia Firma Kubala 
otrzymała wyróżnienie miesięcznika FORBES w Rankingu Forum Firm 
Rodzinnych 2022 w kategorii firm o przychodach poniżej 100 mln zł 
w województwie śląskim. Nagrodę w imieniu firmy odebrała Sylwia 
Kubala-Śliwka – wiceprezes Zarządu Kubala Sp. z o.o. 
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

44/2022/1/R

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 

         fax 47 857-38-14

Straż Pożarna Polana

  33 854-59-98

Wodociągi  33 854-34-96

  33 854-22-44

telefon alarmowy 994

Przedsiębiorstwo Komunalne  

  33 854-35-00

Straż Miejska 33 854-34-83  

   604-558-321

Pogotowie Energetyczne 991 

  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Paweł Kondziela  lat 15    ul. Akacjowa
Karol Raszka  lat 88    ul. Katowicka

Emilia Bujok zd. Nogowczyk  lat 90   ul. Drozdów
Karol Chrapek  lat 85   ul. Wiejska
Helena Chwastek zd. Lebiedzik  lat 90   os. Manhatan
Elżbieta Gemlik zd. Debernic  lat 91   os. Manhatan
Bogusław Głuchowski   lat 80   ul. Chałupnicza
Jadwiga Gomola zd. Martynek  lat 80   os. Cieszyńskie
Wanda Holeksa zd. Żmija  lat 85   ul. Szeroka
Franciszek Korcz   lat 96   ul. Wantuły
Zofia Kozieł zd. Szworc  lat 85   ul. Ogrodowa
Emilia Lanc zd. Duda   lat 90   ul. Wojska Polskiego
Andrzej Łacny   lat 85   ul. Porzeczkowa
Zuzanna Pinkas zd. Czyż  lat 93   ul. Skoczowska
Aniela Tomaszko zd. Tomiczek  lat 92   ul. Lipowska
Stanisław Tomaszko   lat 94   ul. Lipowska
Maria Wisełka zd. Legierska  lat 85   ul. Nowociny
Bronisława Żurek zd. Gawlas  lat 93   ul. Drozdów

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

*   *   * 7 listopad (poniedziałek) godz. 16.15 
Otwarcie wystawy Renaty Kubok „Wokół nas jest pięknie...”
Prowadzenie – Danuta Koenig.
Oprawa muzyczna – uczniowie Ogniska Muzycznego w Ustroniu 
oraz Eliza Gaś.

8 listopad (wtorek) godz. 16.15
Film „Nędzarz i madame” – o Adamie Chmielowskim - Bracie 
Albercie. W filmie występuje ustroniaczka – Magdalena Michalik.

9 listopad (środa) godz. 16.15
„Przeszłość i przyszłość dzielnicy Zawodzie” – Mateusz Bielesz.

10 listopad (czwartek) godz. 16.15
„Rak prostaty – pytania i odpowiedzi dla nowoczesnego mężczy-
zny” – dr n. med. Piotr Wojcieszek.

11 listopad (piątek) godz. 16.15
„Cuda Bożej miłości” – koncert chóru „AVE” – dyrygent Alicja 

Adamczyk, akompaniator – Jan Siwy. Wspominamy 30 rocznicę 
pracy p. Alicji z chórem.

Koncert chóru dziecięcego „Trallala” z Czeskiego Cieszyna - 
dyrygent Beata Brzoska.

13 listopad (niedziela) godz. 12.00
Uroczysta Suma Odpustowa – przewodniczy i kazanie wygłosi 

ks. dr Sławomir Kołata – Rektor Archidiecezjalnego Seminarium 
Duchownego w Krakowie.

PRZEGLĄD KOLEI LINOWEJ
Do 17 listopada potrwa obowiązkowy przegląd techniczny 

Kolei Linowej Czantoria. W tym okresie kolej będzie nieczynna  
w dni robocze. W listopadowe weekendy działać będzie w godz. 
8.30-15.30. Od 11 do 13 listopada kolej będzie czynna codziennie 
w godz. 8.30-15.30.

XXI DNI KLEMENSOWE

*   *   *

 XLIII SESJA RADY MIASTA USTROŃ 
3 listopada o godz. 15.00 w sali widowiskowej MDK Praża-

kówka odbędzie się XLIII sesja Rady Miasta Ustroń.
Porządek obrad: 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomoc-

ności obrad. 2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 3. 
Jubileusz 100-lecia Klubu Sportowego Kuźnia Ustroń: – wystą-
pienia zaproszonych gości, – zaprezentowanie okolicznościowego 
wydawnictwa. 4. Wręczenie wyróżnienia za zasługi dla Miasta 
Ustroń Adrianowi Sikorze. 5. Program artystyczny – koncert 
zespołu „Strange”. 6. Zakończenie obrad sesji.

Czytelnia Katolicka im. Jerzego Nowaka

Kościół św. Klemensa

Śmierć kończy każdą radość.

Serdeczne podziękowania 
za złożone kwiaty, za wyrazy współczucia, 

udział w uroczystości pogrzebowej 

śp. Kazimierza Kubika 
wszystkim uczestnikom pogrzebu 

składa 
żona z rodziną

44/2022/1/N
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(cd. ze str. 1)

Cywilnego Beata Chlebek, która powie-
działa: 

– Medal „Za długoletnie pożycie mał-
żeńskie” został ustanowiony w 1960 roku. 
Jest nagrodą Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej za spędzenie półwiecza w jed-
nym związku małżeńskim. Do tej pory 
otrzymało go ponad milion par. 

Wybitny francuski pisarz Antoine de 
Saint-Exupéry napisał kiedyś, iż jedyny 
luksus, jaki istnieje na świecie to relacje. 
Trudno się nie zgodzić z tą refleksją. 
Wszyscy przecież czujemy, iż nasze ży-
cie nabiera sensu dopiero wtedy, gdy jest 
przeżyte z innymi, ale przede wszystkim 
dla innych. Pragnienie obecności drugie-
go człowieka jest jedną z najgłębszych, 
a jednocześnie podstawowych potrzeb 
każdego z nas. Dlatego też od zarania 
dziejów człowiek czyni starania by zna-
leźć tą drugą połowę, z którą uda mu się 
stworzyć zgodną i szczęśliwą rodzinę. 
Bo to właśnie rodzina jest naturalnym 
środowiskiem człowieka. W niej rodzimy 
się, zaznajemy miłości, poznajemy świat, 
a także otrzymujemy wsparcie w trudnych 
sytuacjach. Fundamentem zaś rodziny jest 
małżeństwo. Miłość małżeńska sprawia, 
że druga osoba staje się ważniejsza. Jest 
to miłość, która wszystko znosi, wszyst-
kiemu wierzy i we wszystkim pokłada 
nadzieję. I chociaż małżeństwo to droga 
trudna, wymagająca dojrzałości, odwagi,  
i zdolności do poświęcenia to świadomość 
bliskości drugiego człowieka, który czuje 
podobnie, na którym można polegać  
i w którym ma się oparcie czyni małżon-
ków szczęśliwymi i silnymi ludźmi. 

Drodzy Jubilaci Wasza obecność na dzi-
siejszym jubileuszu jest dowodem na to, 
iż warto iść tą drogą, warto przezwyciężać 
trudności i stawiać czoła przeciwnościom, 
bo relacja, którą tworzą ze sobą mał-
żonkowie, to odnalezienie pełni swego 
człowieczeństwa w drugim człowieku  
i dzięki drugiemu człowiekowi. 

Pozostaje mi tylko wyrazić nadzieję, 
że młode pokolenia nie będą postrzegać 
małżeństwa jako zobowiązania, które 
ogranicza wolność, ale jako drogę do 
osiągnięcia pełni szczęścia w budowaniu 
i tworzeniu wspólnej historii życia. 

Życzę Wam drodzy Jubilaci dużo zdro-
wia, wszelkiej pomyślności, a przede 
wszystkim tego, aby Wasze domy pełne 
były wzajemnego szacunku, zrozumienia 
i życzliwości, by nie zabrakło w nich cie-
pła i miłości. Wszystkiego najlepszego. 

Do zebranych zwrócił się również bur-
mistrz Korcz i przewodniczący Janik, 
następnie dyplomy otrzymały pary, które 
zostały odznaczone medalami w po-
przednich latach, a później małżeństwa 
obchodzące Złote Gody dekorowano 
medalami przyznanymi przez prezydenta 
Andrzeja Dudę.

Wszystkie pary otrzymały kosze delika-
tesowe, a pocztą przyjdą do nich zdjęcia 
pamiątkowe, które podczas uroczystości 
zrobił Mariusz Pietrzak. Wzniesiono 
toast za zdrowie i pomyślność, a „Sto 
lat” zaśpiewali artyści Estrady Ludowej 
„Czantoria”, której koncert pod dyrekcją 
Danuty Zoń-Ciuk był jeszcze jednym 
jubileuszowym prezentem.               (mn)

44/2022/2/R

ODZNACZONE PARY:
Jadwiga i Teofil Grendowiczowie 
Aniela i Stanisław Tomaszkowie
Edeltrauda i Witold Charłamowie
Marianna i Zenobiusz Borysowie
Aurelia i Marian Glajcowie

ZŁOTE GODY Waleria i Zbigniew Kozłowscy
Zdzisława i Zdzisław Królikowscy
Marianna i Andrzej Czyżowie
Helena i Jan Greniowie
Emilia i Jan Hławiczkowie
Wanda i Jan Holeksowie
Zofia i Stefan Kulowie
Helena i Karol Ogroccy
Lilla i Jacław Pniakowie
Emilia i Emil Polokowie
Anna i Antoni Stawianowie
Emilia i Jan Szalbotowie
Bronisława i Edward Brylowie
Jadwiga i Aleksander Bytomscy
Krystyna i Stanisław Cholewowie
Kornelia i Roman Holonowie
Danuta i Piotr Hudzieczkowie
Teresa i Józef Husarowie
Marta i Wincenty Janusowie
Teresa i Kazimierz Kanafkowie
Małgorzata i Władysław Kowalikowie
Elżbieta i Kazimierz Krzywdowie
Krystyna i Mieczysław Kurkowie
Barbara i Antoni Labakowie
Anna i Jan Legierscy
Halina i Franciszek Madziowie
Aniela i Feliks Misztowie
Gabriela i Karol Pająkowie
Teresa i Stanisław Polaczkowie
Elżbieta i Bolesław Prymusowie
Aniela i Karol Rabinowie
Aniela i Stanisław Sikorowie
Marianna i Władysław Sikorowie
Maria i Ryszard Skalscy
Anna i Andrzej Sobolewscy
Anna i Roman Stańkowie
Danuta i Edward Walczyskowie

Fot. Mariusz Pietrzak
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Sprzedaż węgla przez gminy to sytuacja bez precedensu od czasu 
powstania samorządów w 1990 roku. Jeszcze nie tak dawno mówiłem 
na zebraniach z mieszkańcami, że nie mamy narzędzi ani prawnych, 
ani finansowych do prowadzenia działalności handlowej. Wyrażałem 
też zdanie, że nie ma sensu wprowadzać nowego sposobu dystrybucji, 
skoro istnieją na rynku firmy prowadzące taką działalność, mające 
odpowiednie zaplecze i sprzęt. A jednak w czwartek 27 październi-
ka Sejm po uwzględnieniu części poprawek Senatu przyjął Ustawę  
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa do-
mowe. Ustawa procedowana w trybie pilnym została skierowana do 
podpisu prezydenta. Miasto Ustroń zajmie się dystrybucją, choć nie 

znamy wielu szczegółów, które zostaną doprecyzowane rozporządzeniami. Będzie to dla 
nas wielkie wyzwanie, ale się go podejmiemy, żeby mogli na tym skorzystać mieszkańcy 
– mówi burmistrz Ustronia Przemysław Korcz.

(cd. ze str. 1)

Aby kupić węgiel od samorządu, miesz-
kańcy będą składali do Urzędu Miasta 
wniosek o preferencyjny zakup węgla. 
Będą z niego mogły skorzystać osoby, 
które są uprawnione do dodatku węglowe-
go. Jedno gospodarstwo domowe będzie 
mogło kupić 1,5 tony węgla w tym roku 
oraz 1,5 tony od stycznia 2023 r.

Żeby przeprowadzić tą operację musi-
my mieć stosowne narzędzia, czyli przede 
wszystkim akty prawne, bo sama ustawa, 
którą można przyjąć jednym głosowa-
niem, to nie wszystko. Rozporządzenia 
muszą powstać w takim terminie, abyśmy 

mogli zaspokoić potrzeby ludzi w krótkim 
czasie. Akty powinny być jednoznaczne, 
a nie takie jak przy dodatku węglowym, 
zmieniane w krótkim czasie po raz trzeci. 
Takie zamieszanie komplikuje sprawdza-
nie wniosków i wydłuża czas weryfikacji. 
Może się zdarzyć, że przez chaos legisla-
cyjny, jakieś osoby zostaną nie z naszej 
winy pokrzywdzone. 

Na dzień dzisiejszy złożyliśmy do 
wojewody zapotrzebowanie na 250 ton  
(rozbite na 75 ton do 15 listopada, 100 
ton do 30 listopada oraz kolejne 75 ton do 
15 grudnia, ewentualnie do końca roku). 

Przysługuje 1,5 tony na gospodarstwo 
domowe.

Gdy dostaniemy przydział, musimy 
go odebrać, trudno teraz powiedzieć 
skąd, a następnie rozdysponować. Przede 
wszystkim jednak zapłacić za ten węgiel 
i pobrać od mieszkańców odpowiednie 
kwoty. Gminy nigdy takich rzeczy nie 
robiły. To już wchodzi w jakiś zakres 
handlu opałem, skoro my dostarczamy 
towar i pobieramy za niego pieniądze. Za-
haczamy tym samym o wiele przepisów, 
również związanych z jakością sprzeda-
wanego opału i prawem konsumenta do 
reklamacji. 

Jeszcze nie wiemy, jak to wszystko 
będzie wyglądało. Do dystrybucji węgla 
potrzebni są pracownicy, sprzęt, któ-
rych samorząd nie posiada. Może zajmie 
się tym spółka miejska – Przedsiębior-
stwo Komunalne, które prowadzi także 
ciepłownię i ma odpowiednie warunki  
i wyposażenie, albo powierzymy to za-
danie innej firmie. Istotne jest, że według 
obecnych przepisów można zlecić zadanie 
do zrealizowania tylko w drodze przetar-
gu. Na razie innej możliwości prawnej 
nie mam. 

Pojawiają się sygnały, że być może dla 
tej procedury nie będzie obowiązywała 
ustawa o zamówieniach publicznych, co 
znów byłoby kuriozalną sytuacją, ale na 
pewno przyspieszyłoby procedurę. For-
malności przetargowe wymagają czasu, 
zdarzają się unieważnienia przetargów, 
zdarza się również dość często w ostatnim 
czasie, że przetargi pozostają nieroz-
strzygnięte, ponieważ nie zgłaszają się 
żadne firmy. Procedura przetargowa może 
się rozciągnąć w czasie, a opał trzeba 
dostarczyć na sezon grzewczy.

Oczywiście na razie są to tylko gdyba-
nia, najważniejszą jednak dla mieszkań-
ców informacją jest to, że Ustroń zajmie 
się dystrybucją węgla po preferencyjnych 
cenach, a o szczegółach będziemy infor-
mować na bieżąco. 

                     
                       Spisała: Monika Niemiec

Sejm uchwalił tzw. ustawę węglową, w myśl której gminy będą mogły kupować 
węgiel po 1500 zł za tonę i sprzedawać mieszkańcom po cenie nie wyższej niż 2000 
zł za tonę. Różnica 500 zł na tonie ma pokryć koszty logistyczne. Miasto Ustroń 
odpowiedzialnie podejdzie do tego zadania i nie będziemy niczego bojkotować, 
jak sugerują niektórzy politycy. Zajmiemy się sprzedażą węgla po preferencyjnych 
cenach, tak jak wszystkimi innymi pandemiczno-wojenno-uchodźcowo-kryzysowo-
-energetycznymi zadaniami, o które „prosi” nas w ostatnich latach rząd. 

ZAJMIEMY SIĘ 
DYSTRYBUCJĄ WĘGLA 

PO PREFERENCYJNYCH CENACH

PRZEBUDOWA 
Z OBJAZDAMI

Wielu mieszkańców Ustronia dojeżdża do pracy 
do firm zlokalizowanych na terenie Goleszowa  
i część z nich jeździła właśnie przez Kozakowice. 
Teraz kieruje się na Goleszów i albo przejeżdża 
przez centrum gminy, albo skręca wcześniej w ul. 
Skrajną lub Kamieniecką, wyjeżdżając w Kozako-
wicach ul. Przelotową, Wałową lub Polną. 

Zgodnie z umową z głównym wykonawcą firmą 
Strabag przebudowa ma się zakończyć w grudniu 
2023 roku, a więc przez ponad rok znosić będzie-
my znaczne utrudnienia w ruchu. Kiedy zakończą 
się prace przy dwupasmówce od strony Kozako-
wic, budowa przeniesie się na drugą stronę, na ul. 
Dominikańską. O harmonogramie prac napiszemy 
w kolejnych numerach.                                  (mn)

Zielona linia na słupku wskazuje na jakiej wysokości znajdować się będzie ulica 
Kozakowicka w miejscu krzyżowania się z ul. Katowicką.                Fot. M. Niemiec
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Następnie przewodniczący Janik po-
informował, że nie zgłoszono żadnych 
uwag i opinii w konsultacjach na temat 
podatków i opłat, ani na temat programu 
współpracy miasta z organizacjami poza-
rządowymi, których dotyczyły uchwały 
podjęte na październikowej sesji. 

Pierwsza i druga uchwała to trady-
cyjnie zmiany w budżecie miasta, które 
przedstawiła skarbnik miasta Aleksandra 
Łuckoś. Przewodnicząca Komisji Budżetu 
i Przestrzegania Prawa radna Bożena Pi-
wowar przedstawiła pozytywną opinię na 
temat uchwał. 14 radnych dokonało zmian 
po stronie dochodów i wydatków oraz 
zmieniło uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Ustroń, rad-
ny Paweł Sztefek wstrzymał się od głosu. 

Uchwały podatkowe zreferował naczel-
nik Wydziału Podatków i Opłat Lokal-
nych Urzędu Miasta Waldemar Węglorz, 
który poinformował, że proponuje się 
zwolnienia z podatku rolnego grunty, a 
z podatku od nieruchomości grunty, bu-
dynki lub ich części wykorzystywane na 
działalność polegającą na świadczeniu lub 
wykonywaniu działań w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za wyjątkiem zajętych 
na prowadzenie działalności gospodar-
czej. Opinia Komisji Budżetowej była 
pozytywna, tak samo jak opinia Komisji 
Rodziny i Środowiska, którą przedstawił 
jej przewodniczący radny Roman Siwiec. 

Te dwie uchwały oraz wszystkie na-
stępne radni podejmowali bez dyskusji 
i jednogłośnie. 

Naczelnik Węglorz przedstawił propo-
zycje wysokości podatków na rok 2023, 
wyjaśniając że stawki zostały zrewa-
loryzowane w stosunku do bieżących 
w przedziale od 11 do 16 %. Proponowane 
i później uchwalone stawki przedstawiają 
się następująco: 

– od gruntów związanych z działalnoś-
cią gospodarczą: 1,15 zł/m2;

– grunty pod wodami powierzchnio-
wymi stojącymi lub wodami płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych: 5,79 zł/ha;

– grunty niezabudowane objęte obsza-
rem rewitalizacji: 3,81 zł/m2;

– grunty pozostałe: 0,58 zł/m2;
– budynki mieszkalne: 0,85 zł/m2;
– budynki związane z działalnością 

gospodarczą: 27,74 zł/m2;
– budynki związane z kwalifikowanym 

obrotem materiałem siewnym: 13,47 zł/
m2;

– budynki związane z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych: 5,87 zł/m2;

– pozostałe budynki: 9,71 zł/m2;
– budynki gospodarcze i garaże wolno-

stojące: 6,62 zł/m2;
– budowle: 2% ich wartości. 

Naczelnik Wydziału Podatków poinfor-
mował, że uchwała została skonsultowana 
z prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów, który nie wniósł do niej 
zastrzeżeń. Opinia Komisji Budżetowej 
była pozytywna. 

Radni uchwalili, że stawka opłaty 
uzdrowiskowej będzie wynosić 5 zł za 
osobę za każdą rozpoczętą dobę pobytu 
w naszym mieście, czyli o 13,6% więcej 
niż bieżąca, wynosząca 4,40 zł. Stawka 
maksymalna, ogłoszona przez Ministra 
Finansów wynosi 5,40 zł. Opinie Komisji 
Budżetowej oraz Komisji Rodziny i Śro-
dowiska były pozytywne.  

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rol-
nictwa UM Monika Maksymczak tłu-
maczyła konieczność podjęcia kolejnej 
uchwały tym, że od stycznia do września 
z terenu miasta odebranych zostało wię-
cej odpadów niż zakładano, więc trzeba 
pokryć większe koszty sumą ok. 400 
tys. zł. Komisje Budżetu oraz Środowi-
ska wydały pozytywne opinie na temat 
projektu uchwały w sprawie pokrycia 
części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie Miasta Ustroń 
z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Kolejna uchwała dotyczyła koniecz-
ności zwiększenia udziału finansowego 
Ustronia w zadaniu pn. „Rozbudowa ul. 
Lipowskiej na odcinku od ul. Szkolnej 
do ul. Leśnej”. Zadanie to finansowa-
ne jest w większości przez powiat, ale 
na mocy porozumienia miasto udzieliło 
pomocy powiatowi w wys. 1,5 mln zł. 
Z uwagi na zwiększenie zakresu robót 
o nieprzewidziane w projekcie prace 
przy umocnieniu skarpy drogi w korycie 
potoku i przebudowę kolidujących z roz-
budową drogi zjazdów do posesji istnieje 
potrzeba zwiększenia pomocy finansowej 
dla powiatu o 150 tys. zł, o czym mó-
wił naczelnik Wydziału Inwestycyjnego 
UM Jarosław Urbanowicz. Opinia Ko-
misji Budżetowej oraz opinia Komisji 
Infrastruktury przedstawiona przez jej 
przewodniczącego radnego Aleksandra 
Poniatowskiego były pozytywne. 

Naczelnik Wydziału Architektury i Go-
spodarki Gruntami UM Aleksandra Kwie-
cień-Zawada zreferowała projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Gminnego Programu Rewitalizacji dla 
Miasta Ustroń do 2030 roku. W czerwcu 
podjęto uchwałę wyznaczającą obszar 
zdegradowany i obszar rewitalizacji na 
terenie Ustronia, a podczas ostatniej sesji 
przystąpiono do sporządzenia Programu. 
Naczelnik podkreśliła, że skuteczność 
rewitalizacji jest uzależniona od partycy-

PODATKI I OPŁATY 2023
27 października odbyła się XLII sesja Rady Miasta Ustroń kadencji 2018-2023. Obecni 
byli wszyscy radni, obrady prowadził przewodniczący Rady Miasta Ustroń Marcin 
Janik. Radni zapoznali się z „Informacją z realizacji zadań oświatowych za rok 
2021/2022” przygotowaną przez Centrum Usług Wspólnych w Ustroniu i nie dysku-
towali nad treścią dokumentu. Można się z nim zapoznać na stronie esesja.ustron.
pl, a w treści m.in.: dane o sieci działających w Ustroniu placówek oświatowych, 
zatrudnieniu i kwalifikacjach nauczycieli, działalności opiekuńczo-wychowawczej 
i finansowej, inwestycjach czy remontach. 

pacji społecznej, więc program musi być 
realizowany przy udziale mieszkańców, 
środowisk społecznych, przedsiębiorców 
oraz wszystkich interesariuszy rewitali-
zacji. Naczelnik zaapelowała o czynny 
udział mieszkańców w tworzeniu progra-
mu. Opinia Komisji Infrastruktury była 
pozytywna. 

Uchwałę w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Miasta Ustroń z organiza-
cjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2023 przedstawi-
ła naczelnik Wydziału Promocji, Kul-
tury, Sportu i Turystyki UM Barbara 
Niemczyk, wyjaśniając, że na podstawie 
tego programu Burmistrz Miasta Ustroń 
ogłasza konkurs ofert na realizowanie 
zadań publicznych w zakresie odpowia-
dającym zadaniom miasta. Pozytywną 
opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
o projekcie uchwały przedstawił jej prze-
wodniczący radny Artur Kluz. 

Przyjęty został Miejski Program Pro-
filaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2023, o którym mówił Łu-
kasz Sitek – pełnomocnik burmistrza do 
spraw profilaktyki uzależnień. Tłumaczył, 
że Ustawa o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Usta-
wa o przeciwdziałaniu narkomanii oraz 
Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie nakłada na gminy jako zadanie 
własne obowiązek przyjęcia jednego spój-
nego programu profilaktycznego odnośnie 
uzależnień alkoholowych, narkotykowych 
oraz od dwóch lat uzależnień behawio-
ralnych. Program ten uchwalany jest już 
od wielu lat, ale członkowie Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych, stowarzyszenia, terapeuci 
starają się go aktualizować i dostosowy-
wać do bieżących problemów i potrzeb. 
Program powstaje m.in. na podstawie 
diagnozy problemów społecznych, która 
jest właśnie wykonywana w punktach 
sprzedaży napojów alkoholowych, wśród 
mieszkańców, młodzieży, nauczycieli. 
Program skupia się również na pomocy 
i wsparciu psychologicznym związanym 
z pandemią koronawirusa i obecną sytu-
acją geopolityczną, zakłada poszerzanie 
bazy specjalistów, psychologów, terapeu-
tów uzależnień, do których będą mogli się 
zgłaszać mieszkańcy. Nowy punkt konsul-
tacyjny powstanie przy Specjalistycznej 
Placówce Wsparcia Dziennego prowa-
dzonej przez Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom i Rodzinie „Można Inaczej”. 
Opinia Komisji Rodziny i Środowiska 
była pozytywna. 

Jednogłośnie podjętą uchwałą radni 
przyznali Laur Gmin Ziemi Cieszyńskiej 
2022 – Srebrną Cieszyniankę Karinie 
Wowry za pracę społeczną na rzecz dzieci, 
osób starszych, samotnych oraz niepełno-
sprawnych poprzez prowadzenie Ewan-
gelickiego Stowarzyszenia Maria-Marta, 
do którego zadań należy uwrażliwianie 
społeczeństwa na drugiego człowieka 
i przeciwdziałanie wykluczeniu osób 
z niepełnosprawnościami.

Monika Niemiec
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Do tej pory nie pojawiło się w naszym mieście wydawnictwo dotyczące sportu. Tym 
bardziej cieszymy się, że już 3 listopada będzie można nabyć książkę poświęconą 
100-letniej historii klubu sportowego Kuźnia Ustroń. To wyjątkowy prezent dla 
sympatyków i kibiców drużyny spod Czantorii, którzy śledzą poczynania ustroń-
skich zawodników.

KUŹNIA 
POKOLEŃ SPORTOWCÓW

23 grudnia 2021 roku Rada Miasta pod-
jęła uchwałę w sprawie ustanowienia roku 
2022 Rokiem Jubileuszowym 250-lecia 
Ustrońskiego Przemysłu oraz 100-le-
cia Klubu Sportowego Kuźnia Ustroń.  
W uzasadnieniu napisano: Klub sportowy 
Kuźnia Ustroń to jedna z najstarszych 
organizacji sportowych w regionie. Po-
wstała w 1922 roku jako Towarzystwo 
Sportowe Ustronia. W swojej obecnej 
nazwie nawiązuje do przemysłowej hi-
storii miasta bowiem klub przez wiele lat 
działał pod patronatem nieistniejącego 
już zakładu Kuźni Ustroń. Klub przez 
wiele lat prowadził liczne sekcje, a wycho-
wankowie osiągali bardzo dobre wyniki 
na szczeblach regionalnych, krajowych  
i międzynarodowych. Klub mocno zako-
rzenił się w świadomości mieszkańców 
dlatego jubileusz należy traktować jako 
święto całego miasta.

W tym roku na stadionie Kuźni Ustroń 
obchodziliśmy uroczyście setną roczni-
cę urodzin klubu. Z tej okazji odbył się 
specjalny mecz, a także wręczono liczne 
wyróżnienia działaczom i piłkarzom.

3 listopada w czwartek, w dniu wyda-
nia naszej gazety, w MDK Prażakówka 
odbędzie się uroczysta Sesja Rady Mia-
sta poświęcona właśnie temu wielkiemu 
jubileuszowi. Oprócz wystąpień znamie-
nitych gości zostanie zaprezentowane 
okolicznościowe wydawnictwo, które 
opracowała znana badaczka ustrońskich 
dziejów Bożena Kubień.

W zgrabnie wydanej pozycji otrzymu-
jemy obraz liczącego sto lat klubu, który 
jest integralną częścią lokalnej społecz-

ności, wrośnięty w kilka pokoleń ustro-
niaków. Dzięki książce możemy śledzić 
rozwój klubu od powstania Towarzystwa 
Sportowego Ustronia działającego wśród 
innych mniej lub bardziej efemerycz-
nych klubów na Śląsku Cieszyńskim do 
wydarzeń współczesnych. Od rozgrywa-
nych pierwszych meczów na „Kamiyńcu”  
w pobliżu dzisiejszej Oczyszczalni Ście-
ków przy ul. Sportowej 17 po ligowe 
zmagania na dobrze nam znanym nowym 
stadionie przy nota bene tej samej ulicy. 
W tym przedziale 100 lat przez karty 
książki przewijają się nazwiska dziesią-
tek osób. Nie tylko tych, które tworzyły 
klub i odcisnęły na nim swoje piętno, ale 
także zastępów zawodników i działaczy, 
którym przyszło reprezentować barwy 
klubu. Najwybitniejszemu z nich Janowi 
Gomoli poświęcono osobny rozdział tej 
liczącej ponad 170 stron pozycji.

Możemy prześledzić zmiany organiza-
cyjne i kadrowe jakie zachodziły w Kuźni. 
Znajdziemy opisy tworzącej się infra-
struktury sportowej, a także działalności 
innych sekcji: narciarskiej, tenisowej, lek-
koatletycznej. Książka zawiera mnóstwo 
kapitalnych zdjęć, które nie tylko dodają 
jej atrakcyjności, ale i świetnie ilustrują 
opisywane tematy. Gratką dla kibica ale 
i miłośnika Kuźni są fotografie z okresu 
przedwojennego w tym najstarsza z 23 
maja 1923 roku!

Limitowana publikacja nie jest oczy-
wiście wyczerpującym opracowaniem 
monograficznym, ale i tak ma ogromny 
walor poznawczy. Tej pozycji brakowało 
na miejscowym rynku wydawniczym.

Jako ciekawostkę dodam, że na sta-
dionie Kuźni tworzyły się także dzieje 
innych, a przede wszystkim wielkich 
polskich klubów piłkarskich. To właśnie 
do Ustronia na obozy przygotowawcze 
zjeżdżały w okresie powojennym pierw-
szoligowe kluby, które złotymi zgłoskami 
zapisały się w historii krajowej piłki.  
W Trybunie Robotniczej z 1958 roku 
udało mi się znaleźć z dzisiejszej per-
spektywy zabawny artykuł poświęcony 
ciężkim przedsezonowym treningom 
Górnika Zabrze, w którym występował 
także ustroniak Jan Gomola. W artyku-
le „Zaprawa i pijaństwo” dziennikarz  
o inicjałach J.W. pisał m.in.:

Jak się rzekło, oprócz sędziów w Ustro-
niu szkolą się piłkarze. Jedni z myślą  
o odegraniu poważniejszej roli w roz-
grywkach, inni mniej pilniej [...] Inaczej 
jednak obmyślili całe przygotowania do 
jesiennej rundy rozgrywek zawodnicy 
Naprzodu Janów. Bardzo często można 
ich było spotkać w ustrońskiej „Oazie” i to 
niekoniecznie w sportowych godzinach. 
To, co wyrabiali w pierwszą niedzielę 
lipca, przechodzi granice przyzwoitości. 
Wódka płynęła strumieniami, a co się 
później działo – lepiej przemilczeć... 
Gośćmi w „Oazie” byli również i piłkarze 
zeszłorocznego mistrza Polski – Górnika 
Zabrze, którzy do Ustronia przyjechali 
razem z małżonkami. Na ich stolikach 
nie widziało się wódki i przychodzili 
raczej dla zabawy, opuszczając lokal 
o wyznaczonej przez trenera godzinie. 
Jedynie niechlubny wyjątek stanowi 
skrzydłowy Pohl, w stosunku do którego 
kierownictwo obozu musiało wyciągnąć 
konsekwencje i ten utalentowany piłkarz 
opuścił Ustroń. Może się mylimy, ale nie 
wydaje się nam by atmosfera restauracji 
– jeśli odwiedza ją się nawet dla zabawy 
na dwie, trzy godziny – dodatnio wpłynęła 
na kondycję sportowców. Oczywiście od-
prężenie jest w wypadku piłkarzy Górnika 
konieczne, ale czy nie większe korzyści 
przyniosłaby wycieczka w góry?

I tak Ernest Pohl, wybitny reprezentant 
Polski, musiał zapamiętać na długo tre-
ning kondycyjnyw beskidzkim kurorcie.

                                      Mateusz Bielesz

Puchar Polski podokręgu skoczowskiego – finał meczu KS Kuźnia Ustroń – KKS Spójnia 
Zebrzydowice, 21 listopada 2020 r. Z lewej kapitan drużyny Kuźni Adrian Sikora, który na 
najbliższej sesji Rady Miasta otrzyma wyróżnienie „Za Zasługi dla Miasta Ustronia”.  
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Samo barbeque to połączenie wędzenia 
z grillowaniem. Zwykle mięso wędzi się  
w temperaturze 80 do 90 stopni Celsjusza, 
a grilluje nawet w 250 stopniach, nato-
miast samo barbeque jest gdzieś pomiędzy 
tymi dwoma możliwościami. W zależno-
ści od rodzaju mięsa kurczaki robi się np. 
w 150 stopniach, a wołowinę i  wieprzowi-
nę pomiędzy 120 a 130 stopniami. Można 
powiedzieć, że to przyrządzanie na mocno 
gorącym dymie. Uzyskuje się przez to 
wędzony i grillowy posmak jednocześnie.

Adam Kajfosz i Szymon Romaniuk 
poznali się kilkanaście lat temu w re-
stauracji Angel's. Ten pierwszy pracował  
w kuchni, drugi był kelnerem. Po jakimś 
czasie stwierdzili, że chcą tworzyć coś 
nowego razem. Zaczęło się od wędzenia. 
W ten sposób powstało „Szymi-dymi”. 
Najpierw w małej budce przy ul. Gra-
żyńskiego przygotowywali wędzone ryby 
na święta. Przyszedł czas na poszerzenie 

i posmakować czegoś nowego. Przy tej 
okazji każdy mógł dowiedzieć się w jaki 
sposób przygotować mięso tą metodą. 
Impreza była więc po przedstawieniem 
kulinarnym na świeżym powietrzu. 

– Docelowo chcielibyśmy tutaj otwierać 
sezon podczas majówki. W świat poszło 
już hasło „Ustroń stolicą barbeque” z cze-
go mamy ogromną satysfakcję. A skoro  
w Polsce sportami narodowymi są piłka 
nożna i grillowanie, to liczymy na powo-
dzenie takiego wydarzenia – zapowiada 
Kajfosz.

W końcu przyszedł czas na rywalizację 
z najlepszymi w USA. O wydarzeniu do-
wiedzieli się dopiero w sierpniu, więc na 
przygotowania nie było zbyt dużo czasu. 
Do imprezy zgłoszono aż 100 zespołów. 
Na miejsce nie dojechało 16 ekip. 

– Do zawodów przystępuje się w czte-
rech kategoriach – mówi o przebiegu 
mistrzostw świata Romaniuk. – Oceniane 
jest przygotowanie mostka wołowego, że-
berek wieprzowych, kurczaka i szarpanej 
wieprzowiny. Dodatkowo punktowane są 
sos BBQ, danie regionalne i deser. 

Chłopaki chcieli sprawdzić się w każdej 
dziedzinie, więc przygotowali wszystkie 
dania. Z powodu obecności w ekipie sied-
miu osób była też możliwość podzielenia 
sobie pracy. Każdy wiedział co ma robić, 
bo ustalili to dużo wcześniej między sobą.

Ciekawostką jest fakt, że danie regional-
ne, które Polish BBQ Mafia przygotowała 
podczas imprezy to… wiślańska żebrocz-
ka! Chcieli w ten sposób zaprezentować 
smaki z regionu, z którego pochodzą. Na 
deser zaproponowali jabłecznik, choć jak 
dowiedzieli się później, co roku wygrywa 
cheesecake i to w te tony trzeba uderzać, 
aby wygrywać.

– Jadąc tam uważaliśmy, że jesteśmy 
naprawdę dobrze przygotowani. Odbyli-
śmy sześć treningów średnio co 4-5 dni. 
Robiliśmy wspólnie wszystkie dania, 
które przewidziane były na mistrzostwa. 
Jednak już na miejscu zaskoczył nas 
zdecydowanie poziom innych ekip, który 
był oczywiście bardzo wysoki – przy-
znaje Adam. Śmieje się, że Amerykanie 
przyjeżdżali tam całymi domami, a to  
z powodu licznych urządzeń, które przywo-
zili ze sobą. Na cztery dania używali czte-
rech smokerów. Nasza ekipa przyjechała  
z jednym do obróbki wszystkich potraw. 

Kolejna sprawa, która decydowała  
o różnicy poziomów, to rodzaj mięsa.  
W stanach obowiązują jego kategorie, stąd 
wiadomo, że do konkursu najlepsze ekipy 
przystępowały z najlepszej jakości pro-
duktami. Sama wołowina ma tam cztery 
kategorie. Towary z dyskontu nie mogły 
się równać ze sprawdzonym i najlepszym 
jakościowo mięsem. 

Teraz ekipa z Ustronia nabrała już 
dużego doświadczenia, co na pewno po-
może w kolejnej edycji mistrzostw. Na 
miejscu znaleźli już nawet rzeźnika, który 
zagwarantuje im produkty z najwyższej 
półki. Adam Kajfosz na łamach naszej 
gazety chciał podziękować swojej ekipie 
za wyjątkowe zaangażowanie, które nie-
wątpliwie przyniesie jeszcze sporo suk-
cesów. My także życzymy pomyślności  
w przyszłości.                      Mateusz Bielesz

asortymentu, więc pod ich obróbkę zaczę-
ło trafiać mięso, z którego przygotowywali 
smakowite wędliny.  Samo wędzenie  
z czasem zaczeło być dla naszych boha-
terów zbyt nużące. 

– Było to monotonne i przewidywalne 
zajęcie. Następnym krokiem było właś-
nie barbeque. Jest to w Polsce bardzo 
mało znany temat, a pokrewny z naszym 
poprzednim zajęciem – wędzeniem. In-
formacji o tej metodzie przyrządzania 
potraw szukaliśmy w internecie. W domu 
zaczęliśmy pierwsze próby na mostku 
wołowym. Szymon był testerem nowych 
smaków. Szybko zaczęło nam wszystko 
dobrze wychodzić – mówi Adam Kajfosz, 
twórca Polish BBQ Mafi.

W końcu przyszedł czas na zbudowanie 
własnego smokera. Nie jest to typowy 
grill, ale jego połączenie z wędzarnią. 
Następnie food truckiem udali się  do Kra-
kowa na event związany z street foodem. 
Z przygotowanym przez siebie mięsem 
odwiedzali także okoliczne miejscowo-
ści zahaczając np. o dożynki w Ustroniu 
i Goleszowie. Zauważyli szybko, że to 
jedzenie cieszy się popularnością i przede 
wszystkim smakuje. 

W szybkim czasie chłopaki zdobyli Mi-
strzostwo Polski Grilla i Barbecue, dzięki 
czemu dostali przepustkę na mistrzostwa 
Świata do kolebki BBQ, czyli Stanów 
Zjednoczonych. 

Wcześniej wraz ze swoim kulinarnym 
sprzętem pojawili się na płycie ustrońskie-
go rynku. Adam i Szymon nie spodziewali 
się tak pozytywnego przyjęcia. Przybyło 
dużo osób chcących podpatrzyć mistrzów 

W jeden z weekendów października małe miasteczko Lynchburg w stanie Teenessee, 
w którym mieści się destylarnia whiskey Jack Daniels, staje się od 30 lat destynacją 
fanów barbeque z całego świata. Każdego roku przybywa tu ponad 40 000 osób, 
aby przyglądać się zaciętej rywalizacji w The Jack Daniel’s World Championship 
Invitational Barbecue, czyli mistrzostwa świata w przygotowaniu barbeque.  
W tegorocznej edycji brała udział znana w Ustroniu Polish BBQ Mafia.

Reprezentanci Polski przed wymagającymi zawodami.

BBQ PRZY DESTYLARNI

Konkursowe potrawy wyglądały bardzo 
apetycznie.
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JAZZ TO MUZYKA KLASYCZNA

O tym jak wyjątkową osobę możemy 
słuchać co roku wiedzą wszyscy, którzy 
interesują się muzyką jazzową. Tych, któ-
rzy nie poznali jeszcze twórczości artysty 
odsyłam do jego licznych życiorysów  
i utworów umieszczonych w sieci interne-
towej. Jest to przecież wyjątkowo ceniony 
na całym świecie pianista jazzowy, który 
zagrał już na wszystkich znaczących sce-
nach świata.

Przed koncertem w Prażakówce spo-
tykałem się z Adamem Makowiczem  
w garderobie, aby przez dosłownie kilka 
minut porozmawiać. 

– W Ustroniu jest mój dom i tu te-
oretycznie mieszkam. Kiedy jestem  
w Polsce staram się przebywać jak najdłużej  
w Polanie. Już od 23 lat gram dla potrze-
bujących dzieci. Jest to dla mnie główny 
powód, dla którego przyjeżdżam co roku 
o tej samej porze. W innym wypadku nie 
koncertowałbym w tym miejscu. Chcę  
w ten sposób rozreklamować ten ośrodek, 

a że potrzeb takiej placówki jest bardzo 
dużo, to niezmiernie cieszę się, że dochód 
z mojego recitalu jest przeznaczony właś-
nie na taki cel. Mam jednak świadomość, 
że to kropla w morzu potrzeb – powiedział 
mi na początek maestro.

Rodzice Adama Makowicza po wojnie 
osiedlili się wraz z nim w Rybniku. – Tam 
spędziłem swoją młodość. Trochę szkół 
ukończyłem, część nie – mówi z uśmie-
chem pianista. – W Rybniku przeżyłem 
jednak najbardziej prężne, a zarazem 
trudne lata. Natomiast do Ustronia prze-
prowadziliśmy się wcześniej, gdy miałem 
6 lat. Kiedy chodziłem do szkoły średniej 
przyjeżdżałem tu w okresie wakacyjnym. 
W 1961 roku mieszkałem tu dwa miesiące 
z Tomaszem Stańko wspólnie tworząc 
muzykę. 

– Mam jeszcze w pamięci Ustroń z koń-
ca lat 50-tych, głównie w zimowej szacie.  
Wówczas podziwiałem piękne drewniane 
stare chałupy. Teraz już zanikają, ale 

dzięki obrazom Bogusława Heczki mogę 
te wspomnienia sobie odtwarzać – mówi 
o swoich najwcześniejszych wspomnie-
niach związanych z miejscem swojego 
zamieszkania Makowicz.

Wybitny pianista wspominał, że od za-
wsze interesowała go muzyka. 15-letnie-
go chłopaka porwał jednak jazz, którego 
uczył się słuchając programu radiowego 
„Music USA-Jazz Hour” legendarnego 
popularyzatora muzyki jazzowej, Willisa 
Conovera. W późniejszym czasie musiał 
więc zrezygnować ze studiów, ponieważ 
nie chciał tracić czasu na muzykę klasycz-
ną, której nigdy nie chciał grać. 

Z perspektywy czasu można powie-
dzieć, że był to świetny krok choć nie 
było łatwo, bo przecież przez pewien 
okres czasu był osobą bezdomną. Jednak 
dzięki swojej ogromnej determinacji 
osiągnął wszystkie możliwe sukcesy  
w tej dziedzinie. 

– Obecnie bierzemy dużo inspiracji  
z klasycznej muzyki, szczególnie z Cho-
pina. Słuchamy również impresjonistów. 
Amerykańscy muzycy odwiedzają Europę 
także po to, aby właśnie tymi melodiami 
nasiąknąć. Zresztą każdy z nas pianistów 
musi rozszerzać pole swojej improwiza-

Adam Makowicz chyba nikogo nie zaskoczył. Muzyka, która wypływała spod jego 
palców kolejny raz zauroczyła wszystkich melomanów. Czarodziej fortepianu prze-
niósł myślami uczestników swojego recitalu do najlepszych nowojorskich klubów 
jazzowych. Wybitny pianista jazzowy znów zagrał charytatywnie na rzecz Ośrodka 
Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wychowawczego w Nierodzimiu.

Pomyśleć, że gwiazda światowego formatu co roku odwiedza Ustroń.              Fot. M. Bielesz

Wzruszający był występ dzieci z ośrodka w Nierodzimiu.                         Fot. Miasto Ustroń

cji. Trzeba wiedzieć, że jazz to nie muzy-
ka rozrywkowa. Dla mnie jest to muzyka 
klasyczna w znaczeniu amerykańskim, 
ponieważ oni odnoszą ją właśnie do jazzu.

W sali widowiskowej zebrało się grono 
fanów artysty. Na początku wystąpiły 
dzieci z Ośrodka w Nierodzimiu, dla 
których koncertuje Makowicz. Wspólnie 
zaśpiewali piosenkę, czym tylko po-
twierdzili swoje możliwości mimo róż-
nych niedomagań. Zebrali za to burzę 
oklasków.

Następnie na scenę wyszedł już sam 
maestro. W swoim repertuarze zagrał 
utwory własne, a także standardy jazzowe 
w swoich indywidualnych interpretacjach. 
Zahipnotyzował wszystkich słuchaczy, 
dla których zagrał oczywiście na bis. Po 
raz kolejny udowodnił, że jest gwiazdą, 
która świeci skromnością i dobrocią. 
Podejrzewam, że nawet osoby, które przy-
szły na występ w nie najlepszym nastroju, 
wyszły z niego w lepszym humorze. I oby 
znowu było tak w przyszłym roku.

                                  Mateusz Bielesz

Wydarzenie otworzyła dr Dorota Kohut,  
dyrektor ośrodka w Nierodzimiu.  
                                       Fot. Miasto Ustroń
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Stanisław Swianiewicz 
„W cieniu Katynia”

  książka do słuchania

Stanisław Swianiewicz – profesor ekonomii  
z Uniwersytetu Wileńskiego, badacz gospodar-
ki III Rzeszy i Związku Sowieckiego, podczas 
kampanii wrześniowej jako podporucznik roz-
poznania trafia do niewoli sowieckiej i z innymi 
oficerami przekazani trafiają do obozu NKWD  

w Kozielsku. Był jedynym spośród oficerów polskich internowanych w obozach so-
wieckich, któremu wypadło być w pobliżu lasu katyńskiego w czasie, gdy odbywała 
się tam egzekucja. Autor opisuje szlaki, które poprzez boje kampanii wrześniowej 
doprowadziły go pod Katyń, a potem jego losy w więzieniach i łagrach sowieckich 
oraz pobyt w roku 1942 w polskiej ambasadzie w Kujbyszewie, gdy polskie czyn-

niki zarówno wojskowe, jak  
i cywilne poszukiwały ja-
kichkolwiek śladów po za-
ginionych 15 tysiącach pol-
skich oficerach.

Klaudia Duszyńska
 „Beskidzki anioł”

książka do słuchania

Joanna Wilk ma apetyt na życie. Pracuje w galerii sztuki na 
krakowskim Kazimierzu, lepi z gliny małe cuda i wciąż wierzy  
w wielką miłość. Czeka, aż w jej życiu zdarzy się coś niezwykłego. 
Pewnego dnia dostaje intrygującą propozycję poprowadzenia 
warsztatów z ceramiki w Beskidzie Niskim. 

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-
15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach 
pracy Oddziału dla Dzieci.

ROZWIĄZANIE KONKURSU 
NR 36:

Nagrodę Kubek z logiem Gazety Ustrońskiej lub widokiem 
Ustronia otrzymuje: * Estera Bujok z Ustronia ul. Lipowska oraz 
Bogusława Lazar z Ustronia, ul. Zabytkowa.

Portal EKOlogia.pl 
przeznaczony jest dla 
każdej osoby, która 
w świadomy sposób 
interesuje się nie tyl-
ko zdrowym stylem 
życia, ale również 
ochroną środowiska. 
Jednym z omawia-
nych tam tematów są 
ekologiczne naczy-
nia, ponieważ coraz 
więcej osób stara 
się dokonywać co-
dziennych wyborów 

bezpiecznych dla naszego środowiska, a kluczowym aspektem 
dbania o nie jest zmniejszenie ilości wszechobecnego plastiku.  
W ostatnim czasie możemy korzystać z coraz szerszego asorty-
mentu produktów z tworzyw naturalnych, w tym z ekologicznych 
naczyń. Zalicza się do nich te, które ulegają procesowi biode-
gradacji lub można je recyklingować i stworzyć z nich nowe 
przedmioty. Przykładem mogą być naczynia wykonane z resztek 
trzciny cukrowej, czyli odpadów powstałych przy produkcji cukru 
trzcinowego, które zostałyby spalone, a w ten sposób zyskują 
drugie życie. 

Trzeba minimalizować używanie różnorodnych jednorazowych 
naczyń plastikowych, które wydają się praktyczne i tanie, ale też 
lekkie, łatwe w przechowywaniu, a po skorzystaniu z nich wyrzuca 
się je niefrasobliwie do kosza. Niestety, mają bardzo istotną wadę, 
gdyż materiał, z którego są wykonane stanowi zagrożenie dla 
środowiska, w którym zalega na składowiskach odpadów przez 
setki lat. Dlatego wybierając opakowania jednorazowe warto 
zamienić te plastikowe na ekologiczne, które są biodegradowalne 
lub nadające się do recyklingu. Mają one jeszcze jedną istotną 
zaletę – są bezpieczniejsze dla naszego zdrowia. Kolejnym plu-
sem jest fakt, że są one naprawdę ładne i estetyczne. Plastikowe 
naczynia mogą wchodzić w reakcje chemiczne z posiłkami na 

POSZUKIWANIE PRZYJAZNYCH 
ŚRODOWISKU NACZYŃ

RECYKLING 
wspólny interes

nich serwowanymi, głównie pod wpływem wysokich temperatur, 
dlatego w trosce o siebie i o planetę powinniśmy rezygnować  
z plastikowych jednorazówek. 

Na rynku dostępne są naczynia bezpieczne dla środowiska 
wyprodukowane z papieru, resztek trzciny cukrowej i otrąb, 
liści bambusowych lub palmowych, skrobi roślinnej, np. kuku-
rydzianej lub ziemniaczanej, a także z biopolimerów. Większość 
z tych surowców jest biodegradowalna. Naczynia ekologiczne 
sprawdzają się równie dobrze jak ich syntetyczne odpowiedniki. 
Są bezpieczne i idealnie nadają się do przechowywania żywności 
oraz serwowania potraw, nie zmieniając ich smaku i zapachu. Są 
trwałe i nieprzemakalne, więc z powodzeniem można je stosować 
nawet do płynnych posiłków, jak zupy czy sosy.

Ekologiczne naczynia to trend, który z powodzeniem zastępuje 
plastikowe produkty. Jedną z firm, która dostarcza na polski rynek 
ekologiczne akcesoria jest sklep Slowpack, gdzie oprócz naczyń 
są również słomki, kubki, tacki czy reklamówki biodegradowalne.

No cóż, jest to obiecująca wizja, ale jak to wygląda na naszym 
podwórku? Otóż w kawiarniach, ciastkarniach i punktach ga-
stronomicznych na najbardziej uczęszczanej, zwłaszcza przez 
wczasowiczów, ulicy dr Grażyńskiego panują jeszcze plastikowe 
kubki do soków ze słomkami z tego tworzywa, opakowania ze 
styropianu i foliówki. Gdy zapytałam jednej sprzedającej, czy 
słyszała o opakowaniach bardziej przyjaznych środowisku na 
przykład z surowców roślinnych jak choćby z trzciny cukrowej, 
to stojący w sąsiedztwie klient zapytał: „A czy pani przybyła  
z buszu?” I cóż tu można było odpowiedzieć? Uśmiechnęłam się 
i pokiwałam głową z dezaprobatą, bo do wielu spraw ważnych 
w dzisiejszych czasach nie wszyscy jeszcze dorośli. 

                                                            Lidia Szkaradnik

PYTANIE KONKURSOWE NR 38:
Podaj przykład opakowania na żywność 

przyjaznego środowisku.
 Odpowiedź (tak jak rozwiązanie krzyżówki) wysyłamy pocztą, mailem, 
przynosimy na karteczce do redakcji albo wrzucamy do pudełka w holu 
budynku biblioteki, gdzie mieści się redakcja. Więcej informacji – tel. 33 
854 34 67. Na rozwiązania oczekujemy do 10 listopada.*       
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W dawnym Ustroniu

W trakcie tworzenia publikacji o historii 
Klubu Sportowego Kuźnia Ustroń udało 
się zdobyć wiele zdjęć dotąd nigdzie 
niepublikowanych. Jest to zasługa wielu 
ustroniaków, którzy zgodzili się na udo-
stępnienie swoich cennych fotografii. 
Prezentujemy tylko kilka z nich, aby 
zachęcić do zakupu książki. 

Drużyna Towarzystwa Sportowego „Ustronia” (dalej TS „Ustronia”) przed meczem w Trzyńcu
z tamtejszym zespołem Polskiego Klubu Sportowego „Siła”, 21 maja 1923 r. Ustroniacy siedzą 
z prawej strony w jasnych strojach.                                                 Spuścizna Józefa Pilcha

W latach 1946-1955 ustrońscy piłkarze rozgrywali mecze na boisku zlokalizowanym w miejscu 
obecnej Szkoły Podstawowej nr 1 (przy ul. Partyzantów 2). Do 1958 r. boisko wykorzystywane 
było tylko na treningi, a zlikwidowane zostało w lipcu 1960 r., kiedy rozpoczęto budowę 
szkoły. Na zdjęciu z lat 50. w tle widoczne Technikum Mechaniczno-Kuźnicze Ministerstwa 
Przemysłu Ciężkiego (z lewej) i Dom Spółdzielczy PSS „Społem”.                Fot. Jan Richert

Sekcja narciarska FKS Ustroń, zima 1948 r. W tle przedwojenna willa „Olga” przy ul. Cie-
szyńskiej, która wówczas była siedzibą Organizacji Młodzieży Towarzystwa Uniwersytetu 
Robotniczego.                                                                               Archiwum Antoniego Holeksy

Henryk Lupinek – kierownik sekcji nar-
ciarskiej Koła Sportowego nr 42 ZS „Stal”  
w Ustroniu.       Archiwum Magdaleny Lupinek

Jan Gomola jako bramkarz meksykańskiego
Atlético Español Fútbol Club, 1974 r. 
                                     Archiwum Jana Gomoli
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26 października w Czytelni Miejskiej Biblioteki odbyło się 
spotkanie podróżnicze z Emilią Dudek, która opowiadała o swojej 
podróży do Peru i Boliwii. Była to opowieść bardzo ciekawa, każda 
historia zobrazowana malowniczymi zdjęciami. Trudno zliczyć 
ilość atrakcji, które przedstawiła, ale warto wspomnieć m.in.  
o ekskluzywnym klasztorze św. Katarzyny w Arequipa; eksplo-
racji jednego z najgłębszych kanionów – Kanionu Colca – gdzie 
mogła oglądać szybujące kondory; wycieczce łodzią po jeziorze 
Titicaca – zwiedzaniu „pływających wysp”  Uros, zamieszkałych 
przez Indian z plemienia Uru; stolicy Boliwii – La Paz jednym  
z najwyżej położonych miast świata, które zwiedzić można kolej-
kami górskimi; zapierającym dech w piersiach – górskim pasmie 
peruwiańskich Andów, a właściwie jednym wyjątkowym szczycie 
– Górze Tęczowej; zwiedzaniu najsłynniejszego i niezwykle tajem-
niczego na kontynencie południowoamerykańskim zaginionego 
miasta Machu Picchu i na koniec polski akcent – pomnik Ernesta 
Malinowskiego, który zaprojektował i zbudował Centralną Kolej 
Transandyjską, którą niestety autorce spotkania nie udało się prze-
jechać, ponieważ ze względu na warunki atmosferyczne kursuje 
tylko dwa razy w miesiącu. Spotkanie było bardzo interesujące  
i pouczające, a potwierdziły to pytania z widowni, kiedy możemy 
się spodziewać następnych opowieści. Katarzyna Waliczek 

Październik uraczył nas ciepłą, słoneczną aurą i w taki piękny 
dzień 27 października rynek rozbrzmiewał muzyką za sprawą pię-
cioosobowego ukraińskiego zespołu „Pan Karpo” z Winnicy, któ-
ry przed wojną był popularny na Ukrainie, a obecnie od dłuższego 
czasu ma tournée w Polsce i Niemczech, zbierając środki na za-
kup żywności, lekarstw i samochodów dla walczących żołnierzy. 
Jak poinformował organizator koncertu w naszym mieście Paweł 
Witczak z Ustronia muzykom, dzięki niemal codziennym wystę-
pom i ofiarności słuchaczy wrażliwych na potrzeby walczącej 
Ukrainy udało już się zebrać fundusze i zakupić jeden samochód 
terenowy, lecz mają w planach zakupić jeszcze trzy, by swoim 
zaangażowaniem przyczynić się do zwycięstwa ukraińskiej armii. 
Żywiołowe, dynamiczne piosenki zachęciły sporo przechodniów, 
by wysłuchać koncertu na rynku i zapełniali oni skarbonkę,  
z którą przechadzała się piękna Ukrainka w regionalnym stroju. 

Jeśli ktoś chce jeszcze wspomóc w ten sposób walczących  
z Rosjanami, to organizatorzy podali nr konta: Charitable Orga-
nization „International Charitable Foundation "Heroyam Slava" 
Bank: Joint Stock Company „State Savings Bank of Ukraine” 

Nr konta: 
UA263020760000026002300438433 Swift Code:COSBUAU

KVIN                                                                                      (ls)

PAN KARPO NA RYNKU

PERU I BOLIWIA

NIE WYRZUCAJMY KRZAKÓW 
PAPRYKI PO SEZONIE

Papryka to jedno z ulubionych warzyw na stołach, a zatem 
i w ogródkach zajmuje poczesne miejsce, choć jest rośliną 
wymagającą żyznej gleby i przede wszystkim ciepłolubną. 
Zawiera ona mnóstwo cennych witamin i składników mine-
ralnych, ale jest to wiedza powszechnie znana, podobnie jak  
i to, jakie pyszne potrawy z tą efektowną rośliną w roli głównej 
można w kuchni wyczarować. Papryka faszerowana, leczo, 
pasty, sosy i surówki z jej dodatkiem, to tylko kilka przykładów 
smakowitych dań nie tylko na jesień. Warzywnicy starają się 
wyhodować własne plony i wiedzą, że nieraz na jednym krzaczku 
znajduje się tylko kilka owoców, choć roślina wymaga wielu za-
biegów pielęgnacyjnych, więc do wyjątkowo plennych trudno ją 
zaliczyć. Tymczasem oglądając ostatnio na jej temat informacje  
w internecie znalazłam zaskakującą wiadomość, że roślina ta 
może być u nas również byliną, toteż trzeba ją wykopać i przecho-
wać wraz z bryłą korzeniową w chłodnym miejscu (minimalnie 
podlewając) i po wiosennych przymrozkach ponownie wsadzić 
do ziemi. Podobno w następnym roku bujnie rośnie i o wiele 
więcej owocuje. Być może jest to znana niektórym czytelnikom 
wiedza, ale z pewnością nie jest ona powszechna, bo pytałam 
znajomych ogrodników i nic na ten temat nie słyszeli. Mam na-
dzieję,  że informacji tej nie podaję za późno, bo sporo osób ma 
jeszcze paprykę w namiotach foliowych lub w doniczkach, więc 
można ją przenieść na zimę w chłodne miejsce, a ja znalazłam ją 
dopiero kilka dni temu i podaję do niej link: https://www.youtube.
com/watch?v=B8IQfWl6_1U. Cóż człowiek uczy się całe życie,  
a zawsze dobrze mieć nowe wyzwania.                                       (ls)

Półostre małe papryczki w kształcie kielicha kwiatowego to dla nie-
jednego ogrodnika nowość.                                   Fot. L. Szkaradnik

Fot. MBP

Fot. L. Szkaradnik
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W sobotę 22 października parafia ewangelicka w Cisownicy urządziła niebywałą 
uroczystość, będącą zwieńczeniem wielkiego dzieła ratowania 25 białych kruków 
(Biblii, śpiewników, zbiorów kazań) z zasobów Małej Książnicy Cisownickiej, którą 
otwarto w 2003 r. Przedtem organizowano wystawy ze zbiorów cisowniczan, które 
uświadomiły wszystkim, że w tej wiosce kontynuowane są tradycje miłości do ksią-
żek, które wcześniej zaszczepili Jura Gajdzica oraz bracia Jan i Paweł Jeleniowie.

RATOWANIE BIAŁYCH KRUKÓW

O randze tego wydarzenia świadczy 
fakt, że zgromadziło się około stu wy-
jątkowych postaci zaangażowanych  
i zainteresowanych tym trudnym przed-
sięwzięciem, a byli wśród nich m.in.: 
biskup diecezji cieszyńskiej ks. dr Adrian 
Korczago, europoseł Łukasz Kohut, prof. 
Ewa Chojecka, z-ca dyrektora Biblioteki 
Śląskiej Krzysztof Szymański wraz z per-
sonelem biorącym udział w konserwacji 

książek, prof. Tadeusz Sławek i Andrzej 
Molin radni wojewódzcy, którzy przy-
czynili się do pozyskania 100 tys. zł na 
ten cel w Urzędzie Marszałkowskim, bur-
mistrz Ustronia Przemysław Korcz, z-ca 
dyrektora Książnicy Cieszyńskiej Jolanta 
Sztuchlik, wójt Gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar oraz wielu mieszkańców Cisow-
nicy, wyjątkowej wioski, która stanowi 
wprost wzorzec kreatywnej i nad wyraz 

aktywnej małej wspólnoty. Pozdrowienia 
przesłał też rektor Uniwersytetu Śląskie-
go prof. Ryszard Koziołek. Na wystawie 
zaprezentowano księgozbiór po renowacji 
konserwatorskiej w Bibliotece Śląskiej  
w Katowicach oraz cenniejsze cisownickie 
zasoby czekające na renowację. 

Współorganizator tego wyjątkowe-
go spotkania Sylwia Cieślar dziękując 
wszystkim za podjęcie inicjatywy rato-
wania białych kruków, zawiadomiła, że 
wyjątkowe wyróżnienie – Laur Srebr-
nej Cieszynianki Rada Gminy Goleszów 
przyznała jednogłośnie Henryce Szarzec, 
działaczce społecznej i kulturalnej zaan-
gażowanej w tę szczytną idee ratowania 
miejscowego księgozbioru, która od 2010 
r. jest prezesem Stowarzyszenia Miłośni-
ków Cisownicy.

Uroczystość prowadził proboszcz ci-
sownickiej parafii ks. Marek Twardzik, 
a przemawiali: biskup ks. A. Korczago, 
prof. E. Chojecka, Agnieszka Biały pre-
zentująca komentarz konserwatorski na tle 
prezentacji multimedialnej, europoseł Ł. 
Kohut, dyr. K. Szymański, prof. T. Sławek, 
dyr. J. Sztuchlik oraz Jan Puczek. Wszyscy 
przemawiający deklarowali dalszą pomoc 
w realizacji przedsięwzięć związanych  
z następnymi ambitnymi planami dotyczą-
cymi Małej Cisownickiej Książnicy, która 
obecnie znajduje się w wieży miejscowego 
kościoła. Organizatorzy wyrażają nadzie-
ję, że w roku przyszłym zbiory książnicy 
zostaną przeniesione do wyremontowanej 
w tym celu sali pod kościołem, gdzie 
nastąpi odpowiednie wyeksponowanie 
zabytkowych ksiąg. 

                                       Lidia Szkaradnik

Cisownicka uroczystość zgromadziła wiele znaczących osób.                    Fot. L. Szkaradnik

Fot. OSP Centrum

Fot. OSP Ustroń Nierodzim Fot. OSP Goleszów

Fot. OSP Polana

Bardzo dobre warunki pogodowe usypiają naszą czujność i dochodzi do wypadków. Większy z powodu objazdu ruch w stronę Goleszowa już 
pierwszego dnia rano zaowocował wypadkiem na ul. Ustrońskiej. Nasze jednostki OSP interweniowały również na ul. Katowickiej w Niero-
dzimiu, a także w czasie wypadku w lesie, kiedy to wezwano śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Zastępy druhów ochotników 
brały udział w poszukiwaniach osoby na Równicy. Miały tragiczny finał, odnaleziono ciało kobiety. 
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www.okna-besta.pl ZAPRA-
SZAMY - USTROŃ. 33-854-
53-98. 

KOMANDOR - Cieszyn, 
ul. Stawowa 27 - szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl 

Usługi stolarskie,  meble  
z drewna do wnętrz, altanki, 

wiaty, domki narzędziowe, 
meble ogrodowe, domki dla 
dzieci, place zabaw i inne, 
www.swiatzdrewna.pl 513-
263-338.

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914.

Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Mobilne usługi fryzjerskie  
u Kasi. Zadzwoń-przyjadę! 
505-152-958. 

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

PAMIĘTAJMY 
O ZMARŁYCH POZBAWIONYCH MOGIŁ

Zbliżające się Święto Zmarłych jak co roku będzie dniem 
zbiorowego odwiedzania miejsc pochówku zmarłych. Przestrzeń 
cmentarza ożywi się. Kolorowe za sprawą pory roku alejki cmen-
tarne, wypełnią się ruchem pielgrzymujących do bliskich im sercu 
mogił i tymi, którzy w atmosferze tej czerpią siłę do wspomnień  
o bliskich z czasu minionego i pilnie czytają napisy z cmentarnych 
krzyży i pomników. (…) Historia, bieg wydarzeń sprawiły i nadal 
sprawiają, że wielu z tych, którzy zakończyli ziemską wędrówkę 
zostało pozbawionych lub nie mogło skorzystać z prawa do 
własnej mogiły. Brak miejsca pochówku lub jego nieoznaczenie 
powoduje u bliskich trwałą traumę. Przyjmowana za uniwersalną 
i opisywana wrażliwość – przypomina, że mogił swoich nie mają 
zamordowani 9 listopada 1944 roku mieszkańcy Ustronia. Wiemy, 
że pamięć o nich trwa w sercach najbliższych i w świadomości 
miejscowej społeczności. Nie mając mogił, nie mają zwyczajowo 
umieszczanych u wezgłowia mogił krzyży czy cmentarnych pomni-
ków. Chociaż pamięć o nich nie zanikała z czasem, to w pamięci 
społecznej byli jednak kojarzeni jako grupa, najczęściej z datą 
śmierci, dokonanego mordu w nazwie ulicy lub jeszcze ogólniej 
na tablicy pomnika Pamięci Narodowej, w liczbie 46 patriotów 
rozstrzelanych w Ustroniu w okresie okupacji hitlerowskiej. 

                                              Wybrała: (lsz) 
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OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

1.10-20.11  Wystawa malarstwa Stefanii Bojdy, Muzeum 
	 	 	 	 	 	 Ustrońskie
4.11-30.11  Wystawa malarstwa Milana Fiali, Galeria	Rynek
3.11 godz. 15.00 XLIII Sesja Rady Miasta Ustroń, MDK	Prażakówka
4.11 godz. 17.00 Wernisaż wystawy malarstwa Milana Fiali,  
      Galeria	Rynek
4.11 godz. 19.00 Ustrońska Jesień Muzyczna: Koncert Magdaleny 
      Kumorek, MDK	Prażakówka	(impreza	biletowana)
5.11 godz. 15.00 32. Bieg Legionów,	Aleja	Legionów
7.11 godz. 16.15 XXI Dni Klemensowe: Otwarcie wystawy Renaty 
      Kubok „Wokół nas jest pięknie...”, Czytelnia	 
	 	 	 	 	 	 Katolicka	im.	Jerzego	Nowaka
8.11 godz. 16.15 XXI Dni Klemensowe: Film „Nędzarz i madame”   
      o Adamie Chmielowskim – Bracie Albercie,  
      Czytelnia	Katolicka	im.	Jerzego	Nowaka
9.11 godz. 12.00 Rocznica rozstrzelania 34 mieszkańców Ustronia  
      przez hitlerowców, ZSP -1
9.11 godz. 16.15 XXI Dni Klemensowe: „Przeszłość i przyszłość  
      dzielnicy Zawodzie” –  Mateusz Bielesz, Czytelnia	 
	 	 	 	 	 	 Katolicka	im.	Jerzego	Nowaka
9.11 godz. 17.00 Spotkanie autorskie z Władysławą Magierą, 
      promocja książki „Wspomnienia Zofii”, Czytelnia 
	 	 	 	 	 	 Biblioteki
10.11 godz. 16.15 XXI Dni Klemensowe: „Rak prostaty – pytania  
      i odpowiedzi dla nowoczesnego mężczyzny”  
      dr n. med. Piotr Wojcieszek, Czytelnia	Katolicka 
11.11 godz. 10.30 Uroczystości Patriotyczne z okazji Święta Nie- 
      podległości 11 listopada, szczegóły	str.1
11.11 godz. 11.00 IV liga mecz: KS Kuźnia Ustroń - KS Spójnia 
      Landek, stadion	ul.	Sportowa	
11.11 godz. 16.15 XXI Dni Klemensowe: „Cuda Bożej miłości” – 
      koncert chóru „AVE”, Koncert chóru dziecięcego  
      „Trallala”,	Kościół	św.	Klemensa
11.11 godz. 19.00 Ustrońska Jesień Muzyczna: Lunatyp „Koncert  
      z okazji Dnia Niepodległości”, MDK	Prażakówka

44/2022/3/R

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
5.11 Centrum  ul. Daszyńskiego 8  33 854-57-76
6.11 Cent. Leków MAX ul. Daszyńskiego 1  33 856-11-93
11.11 Cent. Leków MAX ul. Daszyńskiego 1  33 856-11-93
12.11 Centrum  ul. Daszyńskiego 8  33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

                                                                  Fot. K. Waliczek
Fot. M. Niemiec
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Mat w dwóch posunięciach.                                       W. Suchta           

Mokate	pobudza	myślenie!

Rozwiązanie z GU nr 42: S f5

KĄCIK SZACHOWY

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) coś mało realnego, 8) w telewizji ciągle 
szuka żony, 9) na początku grudnia świętuje swoje imieniny,  
10) odrobinka czegoś, 12) żydowskie „pokój wam”, 14) grecki 
bóg handlu, 15) grzecznościowe gesty, 16) dodatek do kame-
ry, 19) soczysty owoc egzotyczny, 22) pomiędzy łożyskami  
w kole, 23) strój karateki, 24) rodzaj kaszy.
PIONOWO: 2) przydatna w kuchni, 3) szkolna albo arty-
styczna, 4) miasto w Rumunii, 5) kłoda drewna, 6) typ lamp 
ściennych, 7) ptak czczony w Egipcie, 11) gatunek żółtego 
sera, 13) brat w klasztorze, 17) lasy na Syberii, 18) metalowa 
pokrywa nad kanałem, 20) świetlna reklama, 21) jeden ze 
znaków drogowych. 

Rozwiązanie (hasło) powstanie pod odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 10 listopada.

 Rozwiązanie Krzyżówki z nr 42

JESIENNA MUZYKA

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymuje:* Gustaw Plinta z Ustronia, ul. 
Katowicka. Zwycięzcę zapraszamy po nagrodę do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2010 r.                        Fot. W. Suchta

Rejestracja
od poniedziałku do piątku
w godzinach od 07:00 do 15:00
telefonicznie lub SMS 
pod specjalny numer 504 288 528

UMÓW TELEFONICZNIE 
WIZYTĘ KOMINIARSKĄ
Szanowni Państwo, od dnia 01.08.2022 r. 
wprowadzamy możliwość telefonicznego 
umówienia wizyty kominiarza.

ZAKŁAD 
KOMINIARSKI 
WASZEK 
Spółka Jawna
w Ustroniu

CZYSZCZENIE I KONTROLA 
PRZEWODÓW KOMINOWYCH

Ponadto przypominamy, że kontrola przewodów kominowych to nie tylko 
kwestia komfortu i bezpieczeństwa, ale także spełnienia wymogu prawne-
go. Ustawa Prawo Budowlane art. 62 §1 pkt 1 lit. C. 

44/2022/4/R
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Szymon Gogółka w akcji.                                                                                 Fot. Łukasz Bielski

II LIGA MOSiR Bochnia – MKS Ustroń 31:33 (14:15)

1 SPR Górnik Zabrze 7 21 262:158
2 KS Vive II Kielce 6 18 214:164
3 SMS ZPRP III Kielce 7 15 239:210
4 UKS SMS Wybicki Kielce 7 15 215:215
5 HLB Tężnia Busko-Zdrój 7 12 206:178
6 AZS AGH II Kraków 7 11 219:186
7 SPR Grunwald Ruda Śl. 6 10 181:162
8 MOSiR Bochnia 7 9 175:206
9 SUMKS Jedynka Myślenice 6 6 165:180
10 MKS Ustroń 7 6 170:224
11 UKS 31 Rokitnica Zabrze 6 3 180:196
12 Hutnik Kraków Handball 6 0 143:206
13 SPR Stal Mielec 6 0 139:213

II LIGA GRUPA 4
Na spotkanie rozgrywane w ramach 

szóstej serii gier, ustrońscy szczypiorniści 
udali się do Bochni z jednym celem – 
zdobyciem pierwszych punktów w tym 
sezonie. Faworytem tego spotkania byli 
miejscowi, jednak podopieczni trenera 
Piotra Bejnara udanie weszli w mecz. 
Od pierwszej minuty rywalizacja była 
niezwykle zacięta i żadna z drużyn nie 
potrafiła odskoczyć na kilkubramkowe 
prowadzenie. Na przerwę w lepszych 
nastrojach udali się nasi rodzimi zawod-
nicy, którzy prowadzili jednym trafieniem 
(15:14). Po zmianie stron ustronianie 

POSZLI ZA CIOSEM!

nie dali sobie odebrać wypracowanej 
przewagi i odnieśli pierwsze zwycięstwo  
w sezonie 2022/23. Warto odnotować, że 
najlepszym rzucającym w tym spotkaniu 
był 22-letni Szymon Gogółka, który zdo-
był aż trzynaście bramek. 

MKS Ustroń reprezentowali (w nawia-
sie liczba bramek): Jan Cieślar, Piotr Bro-
warczyk – Szymon Gogółka (13), Łukasz 
Gogółka (8), Krzysztof Bielesz (4), Alek-
sander Bejnar (3), Mateusz Cieślar (2), 
Marcin Białkowski (1), Piotr Gawlas (1), 
Wojciech Chmura (1), Łukasz Szczęsny, 
Krzysztof Markuzel, Przemysław Polok.

Ostatniej soboty podopieczni trenera 
Piotra Bejnara zamierzali pójść za ciosem 

i sięgnąć po drugie zwycięstwo z rzędu.  
I to im się udało, chociaż pierwsze mi-

nuty tego nie zapowiadały! Spotkanie 
lepiej zainaugurowali zabrzanie, którzy 
szybko wyszli na prowadzenie i w pew-
nym momencie prowadzili już pięcioma 
trafieniami. Ustronianie nie zamierzali się 
poddawać i jeszcze przed przerwą częś-
ciowo zniwelowali tę stratę. W drugiej 
połowie mecz był jeszcze bardziej zacięty 
i wyrównany. Żadna z drużyn ani myślała 
zwalniać tempa, przez co kibice zebrani 
w cieszyńskiej hali byli świadkami emo-
cjonującego widowiska. Wynik cały czas 
oscylował w okolicach remisu, jednak 
w końcowych minutach z lepszej strony 
pokazali się nasi rodzimi szczypiorniści 
i to oni cieszyli się z wygranej. 

MKS Ustroń reprezentowali (w na-
wiasie liczba bramek): Jan Cieślar, Piotr 
Browarczyk, Piotr Puzoń – Marcin Biał-
kowski (7), Aleksander Bejnar (7), Łu-
kasz Gogółka (5), Mateusz Cieślar (3), 
Krzysztof Bielesz (1), Szymon Gogółka 
(1), Krzysztof Markuzel (1), Przemysław 
Polok (1), Wojciech Chmura (1), Łukasz 
Szczęsny, Jakub Wapienik, Marcin Sie-
kierka, Dominik Siekierka.

                                    Arkadiusz Czapek

II LIGA MKS Ustroń – UKS 31 Rokitnica Zabrze 27:26 (14:16)

Dwa brązowe 
medale przy-
wiózł ustroniak 
Jan Hadaszczak 
z Mistrzostw 
Polski Młodzie-
ży, Juniorów, 
Juniorów Młod-
szych i Dzieci 
w Kendo, które 
odbyły się 22 
października 
w Bydgoszczy. 
Zawodnik UKS 
Centrum Wisła 
Judo, Kendo 
pierwszy brąz 
w y w a l c z y ł  
w turnieju in-
dywidualnym 

juniorów młodszych, a drugi w zawodach 
drużynowych open. 

29 października w hali MOSiR w Jastrzębiu Zdroju odbyła się XIV Edycja Międzynarodo-
wego Turnieju CARBON CUP. Doskonale spisali się zawodnicy Cieszyńskiego Klubu Karate 
Kyokushin, a wśród nich ustroniacy: Adam Szydłowski – złoty medal w kumite, Jan Sieradzki 
– złoty medal w kumite, Adam Sieradzki – brązowy medal w kumite, Kamila Kozłowska. 
W turnieju wzięło udział ponad 250 zawodników z 27 klubów z Polski i Czech. Sędziami  
z ramienia cieszyńskiego klubu byli: Dariusz Kubica i Andrzej Pasterny. Kierownikiem ekipy 
był Bogdan Kubica.                                                                     Fot. CKK Kyokushin


